R E Q U E R I M E N T O  Nº. 459
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/7/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Algumas linhas de ônibus do transporte coletivo passam pela Rua Benjamin Constant na Vila Jaú.
O único ponto de ônibus existente em referida via fica em frente à Estação Ferroviária, assim muitos usuários do transporte coletivo precisam caminhar um trecho considerável para chegar à Vila dos Lavradores.

A colocação de um ponto de ônibus na Rua Benjamin Constant nas proximidades do cruzamento com a Avenida Marechal Floriano Peixoto, facilitaria aos usuários do transporte coletivo, principalmente os que utilizam a linha COHAB/Vila Maria e precisam se deslocar até a Vila dos Lavradores, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Adjunto para os Assuntos do Transporte Coletivo, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a colocação de um ponto de ônibus na Rua Benjamin Constant, nas proximidades do cruzamento com a Avenida Marechal Floriano Peixoto, facilitando o deslocamento dos usuários do transporte coletivo da zona leste, principalmente os moradores do Residencial Arlindo Durante, Parque Residencial Serra Negra e Jardim Cristina, para a Vila dos Lavradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de julho de 2020.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/dvm